

Datum  
2015-06-11

Diarienummer  
DNRGS140033

## Regionstyrelsen

# Svar på motion om MRSA-fria upphandlingar

## Beslut

Driftnämnden Regionservice yttrar sig genom att för sin del föreslå att motionen med redovisat svar får anses vara besvarad.

## Motionen

I motion till Regionfullmäktige daterad 2014-05-29 yrkar Monica Hansson (C) och Ingmar Johansson (C) att "krav på MRSA-FRITT kött ställs vid kommande upphandlingar".

Motionärerna påpekar att hela 77 % av de danska slaktsvinen bär på MRSA, en sexdubbling på två år (DANMAP 2012). Motionärerna menar att för att motverka spridning av MRSA-bakterier och de konsekvenser detta får nu och inte minst i framtiden bör krav om MRSA-fritt kött införas i kravspecifikationen vid upphandling inom Region Halland.

Driftnämnden Regionservice har fått motionen på remiss med möjlighet att lämna yttrande.

## Driftnämndens svar

MRSA är en antibiotikaresistent hudbakterie som förekommer både hos människor och djur i Sverige och i andra länder. MRSA är i första hand känd som orsak till svårbehandlade sjukhusspridda infektioner hos människor, men finns i ökande omfattning hos människor utanför vården. Infektionerna är svårbehandlade då den ökade antibiotika användningen har gjort bakterien resistent. Liksom vanliga stafylokocker kan MRSA bäras utan symptom både hos djur och människor. I Sverige är situationen bättre än i andra länder när det gäller utbredning av MRSA och därför är det mycket viktigt att fokusera på att förhindra en ökning av MRSA i landet. Sverige är tillsammans med Island och Norge världsledande på att bara använda antibiotika när det verkligen behövs till våra djur.

Den europeiska myndigheten för livsmedelssäkerhet (EFSA) bedömer att det är mycket ovanligt att MRSA sprids från livsmedel till människor. MRSA räknas inte som

en livsmedelsburen smitta och alla bakterier dör vid upphettning oavsett om de är resistenta eller ej.

God hygien vid hantering av livsmedel är ett bra sätt att förhindra spridning av bakterier i livsmedelskedjan. Kostservice har ett väl genomarbetat program för egenkontroll. Styrdokument finns med rutiner för både hygien och upphettningstemperatur.

En hög användning av antibiotika innebär en risk för att antibiotikaresistensen ökar. Bakterier som har utvecklat resistens mot antibiotika är ett internationellt växande folkhälsoproblem. Resistensutvecklingen har ett samband med överanvändning av antibiotika och det är därför viktigt att antibiotika inte används i förebyggande syfte vid animalieproduktion. För att minska användningen av antibiotika kan krav ställas vid upphandling av kött och kött från fågel.

Det som uppmärksammas i media kring MRSA är nära kopplat till dåliga villkor när det gäller djurskyddsaspekter. Användning av antibiotika, stallförhållande och djurtäthet är viktiga faktorer som ökar riskerna.

#### **Slutsats**

Vid en upphandling av livsmedel har producenten svårigheter att garantera ett MRSA-fritt kött då det inte genomförs regelbunden provtagning för MRSA på slaktade djurkroppar. Att kontrollera levererade produkter skulle bli mycket kostsamt och kräva betydande personella resurser för Kostservice.

Vad man däremot kommer att göra är att ställa krav i kommande livsmedelsupphandling gällande användning av antibiotika i producentledet. Miljöstyrningsrådet föreslår att krav ställs på producenten så att det sjuka djuret behandlas med antibiotika och inte hela djurbesättningen.

#### **Driftnämnden för Regionservice**

Henrik Erlingson  
Ordförande

Tommy Thuvesson  
Tf förvaltningschef

